ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Rua: Marechal Castelo Branco, nº 3201. Centro. CEP: 89275-000 - SCHROEDER – SC

site: http://www.schroeder.sc.gov.br

ERRATA DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025-PMS

Processo Licitatório nº 018/2025-PMS.

Contratação nº 900172025

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER UASG 988343
Secretaria de Educação do Município de Schroeder/SC

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento dos interessados a errata de
habilitação jurídica, referente ao Edital de Concorrência Eletrônica nº. 02/2025-PMS, visando a contratação de pessoa

jurídica especializada para apoio técnico administrativo na operacionalização dos sistemas de gestão do FNDE/MEC da

Secretaria Municipal de Educação, ficando assim determinado:

Por não serem pertinentes ao objeto licitado, excluem-se do edital as exigências:

7.4.1.1 Atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que ateste conhecimento

dos sistemas Betha;

e

7.4.5. Comprovação de vínculo, por meio de registro em carteira ou contrato de prestação de serviços, entre o responsável

técnico pela execução do serviço e a proponente de no mínimo um Contador ou Técnico Contábil com a devida

comprovação de formação.

a) Para dirigente ou sócio da empresa, tal comprovação poderá ser realizada por meio contrato social ou documento

equivalente

Ficam ratificadas as demais disposições e anexos do Edital de Concorrência Eletrônica nº. 02/2025-PMS.

Schroeder, 10 de fevereiro de 2025.

Jair Bridaroli

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

 B
R

ID
A

R
O

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ch
ro

ed
er

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
A

89
-8

39
5-

1D
98

-0
8E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
A

89
-8

39
5-

1D
98

-0
8E

7

http://www.schroeder.sc.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BA89-8395-1D98-08E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIR BRIDAROLI (CPF 638.XXX.XXX-49) em 10/02/2025 15:02:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/BA89-8395-1D98-08E7

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/BA89-8395-1D98-08E7